
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

Sayın Veli,  

2020-2021 Eğitim Öğretim Yılının sonuna geldik. 

Hem öğrencilerimizi hem de sizleri bir karne 

heyecanı sarmış bulunmakta. Bazılarınız 

çocuklarının karnesini beğenecek, bazılarınız 

gördüğü karneden dolayı mutlu olmayacaktır.  

Karne döneminde öğrenciler, değerlendirilecek 

olmanın vermiş olduğu kaygıyı yaşar. Kötü karneyle 

ailesinden “kötü evlat”, “beceriksiz, işe yaramaz 

çocuk” gibi geribildirim alacağını düşünebilir. 

 

Bu nedenle karne döneminde çocuğunuza 

yaklaşımda bilmeniz gereken önemli ipuçları var.  

 Çocuğunuzla başkalarının yanında karnesi 

hakkında konuşmayın. Rahat bir 

değerlendirme için yeterli zamanı ayırın.  

 Aldığı notlardan çocuğunuzun memnun olup 

olmadığını, başarısını artırmak için neler 

yapılabileceğini çocuğunuza sorun.  

 Çocuğunuzun gelecek döneme ilişkin 

hedeflerini dinleyin, olumlu bulduklarınızı 

destekleyin. 

 
 
Unutmayın karne bir sonuç değil, eksiklikleri ve 
ihtiyaçları ortaya koyan bir değerlendirmedir. 
 

  

 
Zayıf Karnenin Nedenleri Neler Olabilir?  

* Aile içindeki sağlıksız iletişim ve hatalı anne 

baba tutumları  

* Okuldaki arkadaşlarıyla uyum problemleri  

* Okula, öğretmene alışamama  

* Sık devamsızlık yapma  

* İlgi ve yeteneklerinin farklı olması  

* Algılama ve öğrenme güçlüğü  

* Dikkat eksikliği  

* Aşırı sınav kaygısı  

* Motivasyon ve özgüven eksikliği  

* Dersi dikkatli dinlememe, başka şeylerle 

ilgilenme 

 * İşlenilen konuların düzenli olarak tekrar 

edilmemesi  

* TV izleme, bilgisayar oyunları ve internet 

alışkanlığı nedeniyle zamanı etkili ve verimli 

kullanamama 

 Öğrencinin başarısında ailenin önemli bir yeri 

vardır. Alınan karnenin, çocuğun karnesi 

olmasının yanı sıra, ailenin de karnesi olduğu 

unutulmamalıdır.  

* Aile içi ilişkilerin sağlıklı olduğu,  

* Çocuğun kişiliğine saygı duyulduğu  

*Çocuğun kendisini geliştirmesinin desteklendiği 

ve değer verildiği ailede başarı gerçekleşir. 

 

Anne-Babalar Kendilerine Özellikle Şu Soruları 

Sormalılar:  

* Çocuğa sağlıklı bir aile ortamı oluşturduk mu?  
* Ders çalışma alışkanlığı kazandırdık mı?  
* Evde ders çalışabilmesi için uygun ortamı 
hazırlayabildik mi?  
* Onun özgüvenini kazanması için sorumluluk 
almasına yardımcı olduk mu?  
* Sınavlardan düşük not aldığında oturup sorunu 
birlikte çözmeye çalıştık mı?  
* Anne ve baba olarak veli toplantılarına birlikte 
katıldık mı?  
* Sürekli “ders çalış” demek dışında neler yaptık?  
*Sürekli nasihat vermek yerine davranışlarımızla 

örnek olduk mu? 

Hep karnedeki notlara odaklanıyoruz.  
* İlgi, yetenek ve değerleri  

* Özgüveni  

* Ahlak ve karakteri  

* Mutluluğu  

* Çevreyle uyumu ve paylaşımı  

Peki ya bunlara….? 

Aileler Karneyi Nasıl Değerlendirmeli ve 

Çocuğuna Nasıl Davranmalı?  

* Karne öğrencinin ders çalışma becerisini ölçen 

bir belgedir ancak kişiliğini ölçen bir belge 

değildir.  

* Karne başarının tek ölçütü değildir. Her 

öğrencinin zihinsel yeterliliği, ilgi, yeteneği ve 

kişiliği farklıdır. Öğrencilerin çok farklı 

yeteneklere sahip olduğu göz önünde 

bulundurulmalıdır ve sadece ders notları değil 

davranış notları da değerlendirilmelidir. 



 

Güvendiği 

* Çocuklarınızı ve karnesini diğer çocuk ve 

karnelerle kıyaslamayın. Çocuğu yalnızca kendisi 

ile kıyaslayın. Başarılı olduğu işleri örnek 

göstererek isterse bunu da başarabileceğini 

söyleyerek yaklaşın. 

* Karneler değerlendirilirken çocuğu teşvik edici 

ifadeler kullanılmalıdır. Örneğin “Matematiğin 3 

düşmüş aferin ama ben senin daha iyisini 

yapacağına inanıyorum” şeklinde ifadeler 

kullanılabilir. 

* Çocuğunuza güveninizi göstererek onu motive 

edin. Kendine güvenmesi için önce sizin ona 

güvendiğinizi duymak hoşuna gidecektir. Kötü olan 

karnesini düzeltmek konusunda ona güvendiğinizi 

hissettirin. 

* Çocuğunuza sevginizi koşulsuz gösterin. 

Karneden dolayı söyleyeceğiniz olumsuz sözlerin, 

çocuğunuzun sonraki eğitim öğretim hayatını 

olumsuz etkileyebileceğini dikkate alın.  

* Başarılı karne getiren öğrenciyi ödüllendirirken 

abartmayın. Çocuğun büyük hediyeler için değil, 

geleceği için çalışmasını sağlayın. Ayrıca 

hediyelerinizi okul başarısına katkı sağlayacak 

objelerden seçmeye özen gösterin. 

 

Çocuklar Tatili Nasıl Değerlendirmeli?  

* Tatiller dinlenmek, eğlenmek, ailece birlikte 

zaman geçirmek, çocuklarınızdaki gelişimleri 

gözlemlemek ve onlarla iletişim kurmak için ideal 

zamanlardır.  

* Tatiller, aile içi ilişkilerin güçlenmesi için de 

çok iyi bir fırsattır. Ebeveynlerin çocuklarıyla 

birlikte nitelikli zaman geçirmesi her iki taraf 

içinde olumlu sonuçları beraberinde getirecektir. 

 

 

 

* Karnesindeki zayıfları, sürekli çocuğunuza 

hatırlatıp, onun tatilini zehir etmemelisiniz. Tatil 

döneminde çocuğunuzu “ders çalış baskısı” ile 

bunaltmamalısınız. Bu dönemde çocuğunuzun 

derslerden kopmaması için tekrarlar ve konu 

pekiştirici soru çözümleri yeterli olacaktır.  

* Çocuğunuza verdiğiniz sorumlulukları gözden 

geçirin. Okuldaki sorumluluklarını aksatıyorsa 

evdeki sorumluluklarını yerine getirmesini 

öğreterek işe başlayabilirsiniz.  

 

* Kitap okumaları için teşvik edin, onlara örnek 

olmak için ailecek okuma saatleri düzenleyin.  

 

* Uyku düzenlerinin bozulmaması için gece geç 

saatlere kadar uyanık kalmamalarına dikkat edin.  

 

* Bilgisayar ve televizyon başında geçirecekleri 

süreye mutlaka bir sınır koyun. Onları bilgisayar ve 

televizyon dışında farklı aktivitelere yönlendirin. 

Velilere kitap önerileri 

 

 

 

 

 

 

 

Kitap listesi için tıklayınız. 

https://denizligazi.meb.k12.tr/meb_iys_dosyalar/20/01/7

00906/dosyalar/2020_02/07101737_SON_HALY_VELY_KY

TAP.pdf?CHK=b68e17901c28a0dae4e1deaa8edcc9aa 

 

Çocuğunuzun karnesi kişiliğinin ve hayattaki 
başarısının göstergesi değildir. Anne baba olarak 
öncelikli sorumluluğumuz dürüst, sorumluluk 
sahibi, çalışkan, mutlu, azimli bireyler 
yetiştirmektir. Çocuklarımızın yüksek not 
almaları için verdiğimiz mücadelenin daha 
fazlasını bu değerleri kazandırmak için vermeniz 
dileğiyle… İyi tatiller. 

 

GAZİ İLKOKULU PSİKOLOJİK DANIŞMA VE REHBERLİK SERVİSİ 
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